
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  3

0-
04

-2
01

0 
 

VLAAMSE OVERHEID

[2010/202284]N. 2010 — 1393

2 APRIL 2010. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering
van 28 juli 1995 tot vaststelling van de nadere regels met betrekking tot het milieurapport en het gewestelijk
milieubeleidsplan

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, inzonderheid op
artikel 2.1.8, gewijzigd bij het decreet van 7 december 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 juli 1995 tot vaststelling van de nadere regels met betrekking
tot het milieurapport en het gewestelijk milieubeleidsplan, inzonderheid op artikel 4;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 9 juli 2008;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder ″het departement″ : het Departement
Leefmilieu, Natuur en Energie van de Vlaamse overheid.

Art. 2. Artikel 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 28 juli 1995 tot vaststelling van de nadere regels met
betrekking tot het milieurapport en het gewestelijk milieubeleidsplan wordt vervangen door wat volgt :

″Art. 4. § 1. Het ontwerpplan wordt opgesteld door een planningsteam dat als volgt is samengesteld :

1o de leidend ambtenaar van het departement;

2o de algemeen directeur van het departement;

3o de projectleider Milieubeleidsplanning van het departement;

4o de leidend ambtenaar van de Studiedienst van de Vlaamse Regering

5o de leidend ambtenaar van het Agentschap voor Natuur en Bos;

6o de leidend ambtenaar van de Vlaamse Landmaatschappij;

7o de leidend ambtenaar van de Vlaamse Milieumaatschappij;

8o de leidend ambtenaar van het Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek;

9o de leidend ambtenaar van de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij.

§ 2. Als coördinator van het planningsteam wordt de leidend ambtenaar van het departement aangesteld of, bij
diens verhindering, de algemeen directeur van het departement.

§ 3. Het planningsteam wordt in zijn opdracht bijgestaan door een planningsgroep, gecoördineerd door de
projectleider Milieubeleidsplanning van het departement.

De betrokken entiteiten, vermeld in artikel 2, zijn vertegenwoordigd in de planningsgroep.″

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 2 april 2010.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 2 april 2010.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur
Mevr. J. SCHAUVLIEGE




